(公)財務会計基準機構会員

2016年10月28日

各 位

上場会社名 株式会社 メガチップス
代表者 代表取締役社長 髙田 明
（コード番号 6875）

問合せ先責任者
専務取締役執行役員財務・法務本部長
藤井 理之

（ＴＥＬ 06-6399-2884）

第２四半期業績予想と実績との差異に関するお知らせ

2016年7月29日に公表いたしました2017年3月期第２四半期(累計)連結業績予想値と、本日公表の2017年3月期第２四半

期決算(累計)の実績値との差異につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

● 第２四半期業績予想と実績との差異について

2017年3月期第２四半期(累計)連結業績予想数値との差異（2016年4月1日～2016年9月30日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 27,000 △600 △700 △1,900 △88.67

今回実績(Ｂ) 29,481 △30 △146 △1,611 △75.21

増減額(Ｂ－Ａ) 2,481 569 553 288

増減率(％) 9.2 － － －

(ご参考) 2016年3月期

第２四半期(累計)実績
28,781 100 347 △367 △16.42

差異の理由
2017年3月期上半期の連結業績につきましては、主に、ゲームソフトウェア格納用ＬＳＩ（カスタムメモリ）の需要が

当社前回想定を上回ったことにより、全体の売上高は前回発表予想を上回り、各利益は前回発表予想から改善する結果と
なりました。
中長期の成長分野として取り組んでいるSmart Connectivity（DisplayPort）及びMEMSタイミングデバイスの両事業は

順調に進捗しており、引き続き成長軌道に乗せるべく取り組みを進めております。
また、2016年7月29日公表の「業績予想の修正に関するお知らせ」の業績予想数値に反映いたしましたとおり、当第２

四半期(累計)において、特別損失として投資有価証券評価損10億1百万円を計上しております。
なお、当第２四半期連結累計期間の実績については、本日開示しております「平成29年３月期 第２四半期決算短信

[日本基準]（連結）」をご参照ください。

以 上